transitória de crise econômico-financeira das DEVEDORAS, observadas as previsões descritas neste

instrumento.

1.2. O passivo fiscal das DEVEDORAS objeto da presente transação é composto:

1.2.1. Das inscrições previdenciárias, constantes do ANEXO |, totalizando R$ 124.834.676,52 (cento e vinte e

quatro milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais, e cinquenta e dois

centavos), atualizados em 03/2025.

1.2.2. Das inscrições não previdenciárias, constantes do ANEXO Il, totalizando R$ 280.823.628,47 (duzentos

e oitenta milhões, oitocentos e vinte e três mil, seiscentos e vinte e oito reais, e quarenta e sete

centavos), atualizados em 03/2025.

2. Do plano de pagamento

2.1. Considerando a situação econômica das DEVEDORAS, aferida a partir de informações econômico-

financeiras declaradas à Fazenda Nacional e a outros órgãos da Administração Pública e as melhores